II. Illud quoque adiciendum est, ne, quod hactenus parum decore fiebat, amplius usu veniat: ut
 multi religiosissimorum clericorum in quibus ordinati sunt sanctissimis ecclesiis vel hic vel in provinciis
 manere degidentur, sanctissimam vero magnam ecclesiam et sacrum eius clerum per patrocinium aliquod
 ingrediantur. Quod in posterum fieri omnino prohibemus. Nam si in sacris monasteriis vetamus, ne quis
 ex altero monasterio ad alterum transeat, multo minus id religiosissimis clericis permittemus, lucri et ne-
 gotiationis notam habere rati eiusmodi cupiditatem. Quodsi quando talem translationem beatitudo tua
 vel pro tempore imperator faciendam esse perspexerit, non aliter id fiat nisi re ad praedictum a nobis
 numerum redacta, ita ut translatio fiat in locum deficientis, nec ultra numerum quisquam omnino admit-

2 ἡμετέροις M || δεῖ διπλασίονας] δεῖ διπλασίονα L
 διπλασίονας MAB Nonoc.^d oportet plures (i. e. δεῖ πλείο-
 νας) ε || 3 τὰς MA] τῆς AB Nonoc.^d ε || 6 centum (s. v.
 ἐκατὸν) M || quadraginta (s. v. τεσσαράκοντα) M || 7 nona-
 ginta (s. v. ἐνενήκοντα) M || centum decem (s. v. ἑκα-
 τὸν δέκα) M ἑκατὸν καὶ δέκα L (C et undecim Iul.) ||
 8 viginti quinque (s. v. εικοσιπέντε) M, κϛ Theod. || θυ-
 ρωρῶς οἱ ante ὡς add. A || πάντα] παρόντα Nonoc.^d ||
 9 ἀγιωτάτης addidi ex ε || 10 ἐν φ' προσώποις (καὶ — πνλω-
 ρῶν οἰ.) A || προσώποις] om. ε || 11 centum (s. v. ἑκατὸν)
 M || πρὸς τὸν τοῦτοισ L¹ || πνλωρῶς L¹ || 14 τοῖς ἡνω-
 μένοις αὐτῆς οἰκοῦς Nonoc.^d || τοσοῦτον L¹ AB Nonoc.^d ε ||
 15 τοσοῦτων ML² || 15 ἐκβαλλομένων LB || 16 πλείον A
 plarium (i. e. πλειόνων) ε || παρὰ τῶν Δε || 17 ὑφ' ἡμῶν]
 a nobis nunc ε || ὀριζόμενον (v. εἴη 16 — ἡμῶν in litura)
 M || 21 B] I, mg. || τοῦ om. AB Nonoc.^d || 23 ἀπαξίον
 μὲν] ἀπαξιώντων A¹ B¹ Nonoc.^d ἀπαξίον B² || 30 τοῖς

εὐλαβεστάτους κληρικούς AB || 37 γενεῖσθαι AB || 38 ἐμ-
 βαίοντα AB
 1 nostri om. V || laboribus] et laboribus TV² || 2 et im-
 mutationibus om. V in lacuna dimidii versus, immitationibus
 suppl. V³; et om. T || 3 pium] proprium VT || 4 Quapropter
 V vulg.] Et propterea T || ultra] ultra quam T || 8 cantores]
 cantores autem T || ita ut VT] ut vulg. || 9 sit] fit V || 10 ma-
 iores V¹ || XX.V V¹ XX.II V² || 11 insuper] super V
 al. || iis T vulg. || 12 siquidem om. T || 13 et per om.
 VT || 15 nulla V || 16 sit numerus T vulg. || 21 adden-
 dum T || 23 id est] idem V¹ || 25 aut hic — provinciis
 om. V¹ in lac., suppl. V³ || 26 penitus V] om. T (omni-
 modo vulg.) || si del. V², om. T || 30 alium V || multo magis —
 clericis om. V spatio unius versus relicto || 31 permittamus V
 permittamus T || 32 et om. T || iudicium V] horum] hono-
 rum T. Secl. || 35 perspeximus VT] agit VT] 38 super
 T accedatur V] accedat T excedatur vulg., accedat Heimb